
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Мурманской области от 10.07.2007 № 867-01-ЗМО «О регулировании 

градостроительной деятельности на территории Мурманской области», 

постановлением Правительства Мурманской области от 01.07.2011 № 334-ПП 

«Об утверждении региональных нормативов градостроительного проекти-

рования Мурманской области», Уставом муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск и другими правовыми актами, в целях приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законода-

тельством, администрация ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО 

г.Североморск от 01.10.2012 № 840 «Об утверждении Положения о составе, 

порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования ЗАТО г.Североморск» (далее - 

Приложение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 11 Приложения:  

1.1.1. В подпункте 1 дефис четвертый изложить в следующей редакции:  

«- иные общие расчетные показатели планировочной организации 

территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск, предусмот-

ренные постановлением администрации ЗАТО г.Североморск о подготовке 

местных нормативов».  

          от 14.12.2015 г.                                                                     № 1253 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 01.10.2012 № 840 «Об утверждении 

Положения о составе, порядке подготовки 

и утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.1.2. В подпункте 2 дефис восьмой изложить в следующей редакции:  

«- иные расчетные показатели в сфере жилищного обеспечения, 

предусмотренные постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

о подготовке местных нормативов».  

1.1.3. В подпункте 3 дефис восьмой изложить в следующей редакции:  

«- иные расчетные показатели в сфере социального и коммунально-

бытового обеспечения, предусмотренные постановлением администрации 

ЗАТО г.Североморск о подготовке местных нормативов».  

1.1.4. В подпункте 4 дефис четвертый изложить в следующей редакции:  

«- иные расчетные показатели в сфере обеспечения объектами 

рекреационного назначения, предусмотренные постановлением админист-

рации ЗАТО г.Североморск о подготовке местных нормативов».  

1.1.5. В подпункте 5 дефис девятый изложить в следующей редакции:  

«- иные расчетные показатели в сфере транспортного обслуживания, 

предусмотренные постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

о подготовке местных нормативов».  

1.1.6. В подпункте 6 дефис шестой изложить в следующей редакции:  

«- иные расчетные показатели в сфере обеспечения объектами 

инженерной инфраструктуры, предусмотренные постановлением админист-

рации ЗАТО г.Североморск о подготовке местных нормативов».  

1.1.7. В подпункте 7 дефис третий изложить в следующей редакции:  

«- иные расчетные показатели в сфере охраны окружающей среды, 

предусмотренные постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

о подготовке местных нормативов».  

1.1.8. Подпункт 8 изложить в следующей редакции:  

«Расчетные показатели в сфере охраны окружающей среды (атмосфер-

ного воздуха, водных объектов и почв):  

а) нормативы качества окружающей среды;  

б) нормативы допустимого воздействия на окружающую среду;  

в) иные расчетные показатели в сфере охраны окружающей среды, 

предусмотренные постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

о подготовке местных нормативов.».  

1.2. В пункте 14 Приложения слова «... в соответствии с федеральным 

законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд…» 

заменить словами: «... в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд…».  

1.3. Пункт 15 Приложения изложить в новой редакции:  

«15. Разработанный в соответствии с техническим заданием и требо-

ваниями действующего законодательства проект местных нормативов 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления в сети Интернет и опубликованию в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов в срок,  

не менее, чем за два месяца до их утверждения, после чего представляется 

на рассмотрение и утверждение Советом депутатов ЗАТО г.Североморск.».  



3 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 


